Информация
Об исполнении критических замечаний и предложений, высказанных в ходе отчетных встреч акимов всех уровней перед населением в январе-феврале 2014 года в Лебяжинском сельском округе

 Согласно Указа Президента Республики Казахстан Н.А. Назарбаева от 15 августа 2013 года № 615 « О проведении акимами отчетных встреч с населением» в Лебяжинском сельском округе согласно утвержденного графика с января по февраль 2014 года были проведены 4 отчетные встречи акимов всех уровней перед населением сельского округа, где приняло участие 392 жителей округа.
 Для активного участия граждан в обсуждении были установлены ящики по сбору информации: два в школах с. Куралай и с. Лебяжье и один в фойе акимата. Население округа было уведомлено о проведение схода через средства массовой информации, а также путем вывешивания объявлений о времени и месте проведения отчетных встреч акимов всех уровней.
В ходе отчетных встреч акимов всех уровней были высказаны замечания и предложения по которым проведена определенная работа :
 1.Необходимо помещение для проведения досуга молодежи .
 Направлен запрос руководителю отдела образования по согласованию данного вопроса .
 2. Когда будет проводиться выписка деляны.
 25 марта 2014 года лесопользователями была проведена выписка деляны населению с выездом в сельский округ.
 3.Обеспечить потребность населения соломой для содержания подсобного хозяйства
 В прошлом году на полях солома была оставлена в достаточном количестве и у каждого жителя с. Куралай была возможность заготовить солому. Также с сельхозформированиями округа проведена разъяснительная работа для оказания помощи населению при заготовке кормов.
 4.Хотя бы 1 раз в неделю обеспечить выезд фельдшера в с. Круглое.
Вопрос решен положительно, ежемесячно фельдшер на скорой помощи выезжает с. Круглое для оказания медицинских услуг для населению .
 5. Когда будет работать ответственный почтальон, чтобы можно было своевременно платить за свет и телефон
 В настоящее время почта передана ИП « Сарсембаевой Ж.Б., где проводится прием платежей за свет, телефон, также она занимается подпиской периодических изданий. Доставка почты проводится своевременно.
6. Из-за несвоевременного оформления детского пособия у нас возникают проблемы со своевременной оплатой за свет и телефон.
 Специалист по занятости принимает документы по мере обращения и направляет в отдел занятости для рассмотрения.
7. Когда будет работать пункт раздачи питьевой воды.
 Направлена служебная записка о продлении срока исполнения до 1 июля 2014 года.
8. Просим Вас решить вопрос качества оказания услуг сотовой связи.
 Направлен запрос в ТОО « Кар-тэл .
9. Просим Вас решить вопрос по качеству телефонной связи и интернета.
 Был направлен запрос в районный узел телекоммуникаций для решения данного вопроса , в настоящее время связь налажена.
10. Будут ли обрабатывать лес от шелкопряда.
 Обработка от шелкопряда в 2014 году будет проведена согласно плана.
11. Почему мне не выдали в аппарате акима сельского округа справку о том, что я не работаю.
 Было дано разъяснение, что необходимо обратиться в отдел занятости для постановки на учет.

Аким Лебяжинского сельского округа М. Ибраев